
Metų laikus žyminčios šventės –
Užgavėnės Vaikų miestelyje
Atėjo žvakių mėnuo – vasaris ir pavasario laukimo metas, kuris prasideda tradicine latvių švente Užgavėnėmis. 5. februārī plkst. Vasario 5 d.
11.00 val. Vaikų miestelyje ir 15.00 val. vaikų parke „Fantazija“ šią kasmetinę šventę sutiksime švęsdami su muzika, galynėdamiesi ir
žaisdami tempimo žaidimus. Programą ves Ventspilio kūrybos namų folkloro studijos „Vācelīte“ mokytojai
Persirengėliai – Šeimininkė ir Lapė kartu su vaikais, susirinkusiais iš visur, žais Užgavėnių žaidimus, važinėsis, lakstys, įveiks kliūtis, galynėsis ir žais tempimo žaidimus, kad pažadintų Lokį, ir

pradėtų laukti ateinančio pavasario.

Nuo praėjusių metų rugsėjo Ventspilio kūrybos namuose veikia folkloro studija „Vācelīte“. Jos programa apima senovinius metų papročius – aštuonių užsiėmimų ciklą. Studijoje lankosi

Ventspilio ikimokyklinio ugdymo įstaigų vaikų grupės, kurioms vadovauja kvalifikuoti pedagogai, kurie labai domisi ir turi patirtį folkloro srityje. Mokytojos Ilga Porniecė, Ineta Kalninia ir

Sandra Gūtmanė kelerius metus puoselėjo folkloro populiarinimo idėją – kad ikimokyklinio amžiaus vaikai dalyvautų edukaciniuose žaidimuose, domėtųsi Latvijos tautos tradicijomis ir tai

atneštų į šeimą.

Užgavėnės yra tarsi pusiaukelė tarp Kalėdų ir Velykų, arba žiemos ir pavasario saulėgrįžos, žyminčios žiemos pabaigą ir pavasario atėjimą. Todėl Užgavėnes galima vadinti ir pavasario laukimo

švente. Kaip ir per visas žiemos šventes, taip ir šiuo laiku senovės latviai persirenginėdavo ir eidavo su kaukėmis, apeidavo kaimynus ir vaišindavosi.

Renginį organizuoja Ventspilio kultūros centras, remia Ventspilio savivaldybė.


